
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00K4JNS* 
KUPAX00K4JNS 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:   2016/KV/33 
Ze dne:    23.06.2016 
Číslo jednací:   KrÚ  51906/2016/OŽPZ/VA 
Spisová značka: SpKrÚ  50414/2016/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466 026 413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    13.07.2016        

 

 

Sdělení k záměru ,,Pokračování těžby v dobývacím prostoru Lešinka I. (Zvěřinov) 

povrchovým způsobem“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

obdržel dne 11. 7. 2016 oznámení podlimitního záměru „Pokračování těžby v dobývacím prostoru 

Leštinka I. (Zvěřinov) povrchovým způsobem“ oznamovatele SATES Čechy, s.r.o., IČ 25172654, 

se sídlem Radkovská 252, 588 56 Telč. 

Předmětem záměru je obnovení těžby na stávajících blocích zásob nerostů. Celková plocha 

ložiska (bloků zásob) je 3,6 ha. Je počítáno s obnovením těžby zásob v pilíři, mezi těžební jámou 

,,Zvěřinov“ a těžební jámou ,,Budoucnost“ s tím, že postupným odtěžováním tohoto pilíře, dojde k 

propojení obou těžebních jam. V této etapě se nepočítá s podstatným snížením hladiny vody 

v jámě ,,Zvěřinov“. Následně se předpokládá těžba tohoto pilíře i pod úrovní dnešní hladiny vody 

v jámě ,,Zvěřinov“. Záměr neklade žádné nároky na změny ve využití území v DP a jeho okolí. 

Těžba nerostů bude prováděna postupným uvolňováním bloků kamene, s využitím trhacích prací 

malého rozsahu. Následná úprava vytěžené suroviny bude probíhat na stávajících pozemcích 

uvnitř dobývacího prostoru. Vlastní těžba bude probíhat jako činnost sezónní s tím, že bude 

vytěženo a odvezeno určité množství suroviny pro středisko ušlechtilé kamenické výroby Prosetín. 

Surovina nevhodná pro ušlechtilou kamenickou výrobu bude převezena k využití v hrubé 

kamenické výrobě např. v lomu Ctětín. Spíše výjimečně bude docházet k drcení kamenicky 

nezpracovatelného materiálu pomocí mobilních drtičů. 

Předložený záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona. Jedná se o záměr, který nedosahuje 

limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 zákona, kategorii II, bod 2.5 Těžba ostatních nerostných 

surovin na ploše od 5 do 25 ha, těžba rašeliny na ploše do 150 ha (záměry neuvedené 

v kategorii I). 

Umístění: Pardubický kraj, obec Skuteč a Leštinka, katastrální území Skuteč a Leštinka 

 

SATES ČECHY s.r.o. 
Martin Lacina  
ředitel kamenické výroby 
Radkovská 252 

55 56 TELČ 



 

 

2 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve svém 

stanovisku zn. 48255/2016/OŽPZ/Le ze dne 1. 7. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, 

že záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Skuteč, odbor stavebního úřadu, majetku a investic vydal pod. č.j. SÚ/244/16/Ká ze 

dne 30. 6. 2016 vyjádření, že záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací, tedy 

s územním plánem Skuteč a s územním plánem Leštinka. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 

předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení vycházel z toho, že 

hornická činnost v dobývacím prostoru Leštinka v minulosti probíhala s vyjímkou omezení těžby 

v letech 1998 – 2010. Krajský úřad vzal také v úvahu, že realizací záměru nedojde k výstavbě 

staveb trvalého charakteru a k záboru zemědělské půdy ani lesních pozemků. Současně nebudou 

kladeny nároky na výstavbu dopravní či jiné technické infrastruktury, neboť budou využívány 

stávající pozemky v DP. Těžené pozemky nesousedí se zastavěným územím obce. Nejbližší 

obytné objekty se nacházejí ve vzdálenosti přibližně 350 m západně. 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 

odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr ,,Pokračování těžby v dobývacím prostoru Leštinka 

I. (Zvěřinov) povrchovým způsobem“ nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 

předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 

apod. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Text tohoto sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK576P. 

 

 

 

 

 

 

 

         

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

         v z. Ing. Jana Hroudová 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text28
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text32
	Text47
	Text35

		2016-07-13T08:47:55+0000
	Not specified




